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 4EXPORT jest projektem programu Erasmus+, KA2, którego celem 

jest pomoc MŚP w rozwoju programów praktyk zawodowych, głównie 

interdyscyplinarnych, mających na celu ułatwienie internacjonalizacji 

poprzez ustanowienie transgranicznej działalności gospodarczej. Aby 

osiągnąć swoje cele, w ramach projektu zostanie opracowany program 

nauczania (MOOC - massive open online course) dla trenerów 

firmowych (MŚP) w zakresie działań internacjonalizacyjnych, 

interaktywna platforma internetowa, która będzie zawierać MOOC 

i podręcznik samodzielnego uczenia się w celu wsparcia firmowych 

trenerów w korzystaniu z programu nauczania oraz MOOC dla 

praktykantów w zakresie działań internacjonalizacyjnych. 

 
Projekt skierowany jest do pracowników w MŚP, a dokładniej 

do tutorów wewnętrznych, którzy zapewnią praktykantom najnowsze 

innowacyjne możliwości i umiejętności związane z interdyscyplinarną 

praktyką w środowisku międzynarodowym. 

 
 

 
 
R O Z W I Ą Z A N I E 

 
Aby MŚP mogły przejść przez proces 

internacjonalizacji, niezbędne jest 

znalezienie odpowiednich pracowników, 

którzy mogą im pomóc w tej procedurze. 

Interdyscyplinarne praktyki zawodowe 

okazały się być kluczowym rozwiązaniem 

dla firm, które chcą przyjąć innowacyjną 

perspektywę internacjonalizacji. 

Uczniowie mogą pomóc MŚP w osiągnięciu 

ich celu w procesie internacjonalizacji, 

a także mogą skorzystać na tym, ucząc się 

więcej o internacjonalizacji przed 

wejściem na rynek pracy oraz zdobywając 

umiejętności i kompetencje dla ich 

przyszłego zatrudnienia.

Podczas gdy internacjonalizacja jest 

dość powszechnym tematem dyskusji 
w dzisiejszej edukacji, w większości 
przypadków odnosi się ona raczej 
do internacjonalizacji edukacji, niż 
do nauki o internacjonalizacji. Istnieje 
wiele informacji na temat 
internacjonalizacji edukacji, ale 
niewiele kursów VET odnosi się do 
edukacji o internacjonalizacji, 
zwłaszcza internacjonalizacji firmy. 

 

Jednak internacjonalizacja krajów UE 

stanowi 1/3 światowego eksportu, 

a konkretnie niektóre kraje UE 

(Włochy, Hiszpania, Francja, Wielka 

Brytania) około 20% światowego 

eksportu (i 56% UE). 



 
 
 
 
 
 

Newsy 

Spotkanie inauguracyjne 
 

 Pierwsze spotkanie inauguracyjne projektu 

4EXPORT, odbyło się w Walencji w dniach 

15-16 października i było prowadzone przez 

FyG. Partnerzy przeanalizowali działania 

w ramach projektu i podjęli decyzje dotyczące 

pierwszych kroków do wykonania. Spotkanie 

inauguracyjne było ważne dla partnerów, 

ze względu na potrzebę wypracowania 

wspólnego zrozumienia celów i założeń 

projektu, ustalenia zasad oraz określenia 

kanałów i procedur komunikacji. Jeśli chodzi o 

pierwsze wyniki projektu, partnerzy wymienili 

się pomysłami na temat badań, które muszą 

być przeprowadzone w każdym z krajów 

partnerskich i zdecydowali o wspólnych 

ramach metodologicznych, które należy 

stosować. Działania badawcze obejmą 

bezpośrednie badanie i rozmowę 

kwalifikacyjną, jak również badanie źródeł 

wtórnych, koncentrujące się na 

interdyscyplinarnych modelach praktyk 

zawodowych w krajach partnerskich, 

potrzebach pracodawców w zakresie 

internacjonalizacji oraz obecnych praktykach 

nauczania i materiałach szkoleniowych 

mających na celu rozwój kompetencji trenerów 

wewnątrz firmy. Spotkanie było naprawdę 

udane, a konsorcjum jest w trakcie 

prowadzenia badań. Kolejne spotkanie 

projektowe odbędzie się w Rzeszowie 

w czerwcu. 
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Bądź na bieżąco! 
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